
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21.03.2014 № 03-0055 
 
 
Об участии коренных малочисленных народов Таймыра в принятии 

решений органов местного самоуправления города Дудинки 
по местным вопросам 

 
В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона от 22 

октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части определения 
полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления и их 
должностных лиц в сфере межнациональных отношений», пунктом 1.1 
статьи 45 Устава города Дудинки, Городской Совет решил: 

 
1. При создании органами местного самоуправления города Дудинки 

постоянных и временных комиссий (рабочих групп), иных коллегиальных 
и совещательных органов с участием представителей общественности, в их 
состав подлежат включению представители организаций коренных 
малочисленных народов Таймыра. 

2. Кандидатуры представителей организаций коренных 
малочисленных народов Таймыра включаются в состав комиссий с учетом 
рекомендаций постоянной комиссии Городского Совета по делам 
коренных малочисленных народов Таймыра. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Городского Совета по делам коренных 
малочисленных народов Таймыра. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 


